令和４年８月２６日

保護者様

岡山県立倉敷南高等学校

校 長 鳥 越 信 行

濃厚接触者及び濃厚接触者に準ずる生徒の自宅待機期間について【追加版】

時下，保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて，昨日配布しました「濃厚接触者及び濃厚接触者に準ずる生徒の自宅待機期間」に関す

る文書について，昨夜，岡山県教育委員会から新たな見直しの通知が届きました。追加箇所を

太字斜体にしておりますので，御確認くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 濃厚接触者及び濃厚接触者に準ずる生徒の自宅待機期間について

自宅待機期間は，最終曝露日（感染者との最終接触日または住居内で感染対策を講じ

た日のいずれか遅い方）を０日として５日間（出席停止の扱い）とします。ただし，２

日目及び３日目の抗原定性検査キット（薬事承認されたものを必ず用いる）（※）を用

いた検査で，保護者が陰性を確認した場合は，３日目から自宅待機の解除を可能としま

す。登校の際は，保護者から学校へ電話連絡をお願いします。（書類の提出はありませ

ん。）

また，部活動の大会等に出場するときも同様となりますが，感染拡大防止の観点から

参加可能な大会等については，学校で判断をさせていただきます。大会規定により参加

できない場合もあります。事前に，部活動顧問に連絡確認をお願いします。

なお，７日間が経過するまでは，検温など自身による健康状態の確認や，高齢者や基

礎疾患を有する者等感染した場合に重症化リスクの高い方との接触，感染リスクの高い

場所の利用，不要不休の外出等を避け，感染対策の徹底をお願いします。

２ その他

新型コロナウイルス感染症に係る学級閉鎖等期間中の部活動の大会等への参加につい

ては，以前（令和４年６月３日）お知らせしたとおりとなります。感染拡大防止の観点

から参加可能な大会等については，学校で判断をさせていただきます。

参加にあたっては，抗原定性検査キット（薬事承認されたものを必ず用いる）を用い

た検査を参加する当日の朝ごとに行ってください。保護者が陰性を確認した場合は，大

会中，参加日ごとに「大会等への参加希望・抗原定性検査の実施同意・同検査結果報告

書」を顧問に提出してください。

※ ・抗原定性検査キットは自費検査とします。

・薬事承認された検査キットの情報（厚生労働省ホームページ）

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_11331.html